27.03.2024 № 6.18-01/270324-3

О составе государственной экзаменационной комиссии по проведению

государственной итоговой аттестации студентов образовательной программы

Интернет вещей и киберфизические системы Московского института

электроники и математики им. А.Н. Тихонова и секретарях государственной

экзаменационной комиссии в 2024 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить государственную экзаменационную комиссию (далее –

ГЭК) по проведению государственной итоговой аттестации студентов 2 курса

образовательной программы Интернет вещей и киберфизические системы,

направления подготовки 11.04.02 Инфокоммуникационные технологии и системы

связи, МИЭМ НИУ ВШЭ, очной формы обучения в составе Президиума ГЭК и

локальной ГЭК.

2. Утвердить состав Президиума ГЭК:

Председатель Президиума ГЭК – Леохин Юрий Львович, д.т.н., профессор,

проректор по научной работе, Ордена Трудового Красного Знамени ФГБОУ ВО

«Московский технический университет связи и информатики»,

Члены Президиума ГЭК:

 Магид Евгений Аркадьевич, PhD, профессор департамента

электронной инженерии МИЭМ НИУ ВШЭ, профессор кафедры интеллектуальной

робототехники, институт информационных технологий и интеллектуальных

систем, Казанский федеральный университет,

 Иванов Илья Александрович, к.т.н., доцент департамента электронной

инженерии МИЭМ НИУ ВШЭ, академический руководитель образовательной

программы Интернет вещей и киберфизические системы,

 Сотникова Светлана Юрьевна, к.т.н., доцент департамента

электронной инженерии МИЭМ НИУ ВШЭ,

 Алёшин Дмитрий Владимирович, ООО Фирма "Информтест",

Начальник отдела программного обеспечения,

27.03.2024 № 6.18-01/270324-3

 Артамонов Олег Николаевич, ООО «Беспроводные устройства»,

генеральный директор,

 Быконя Илья Владимирович, Rightech, генеральный директор,

 Подшивалов Александр Анатольевич, ООО "Коулмэн Тех", старший

инженер.

Секретарь Президиума ГЭК:

 Манохин Александр Иванович, ведущий программист ДЭИ МИЭМ

НИУ ВШЭ.

3. Утвердить локальную ГЭК по защите выпускных квалификационных

работ:

Председатель локальной ГЭК – Леохин Юрий Львович, д.т.н., профессор,

проректор по научной работе, Ордена Трудового Красного Знамени ФГБОУ ВО

«Московский технический университет связи и информатики»,

Члены локальной ГЭК:

 Магид Евгений Аркадьевич, PhD, профессор департамента

электронной инженерии МИЭМ НИУ ВШЭ, профессор кафедры интеллектуальной

робототехники, институт информационных технологий и интеллектуальных

систем, Казанский федеральный университет,

 Иванов Илья Александрович, к.т.н., доцент департамента электронной

инженерии МИЭМ НИУ ВШЭ, академический руководитель образовательной

программы Интернет вещей и киберфизические системы,

 Сотникова Светлана Юрьевна, к.т.н., доцент департамента

электронной инженерии МИЭМ НИУ ВШЭ,

 Алёшин Дмитрий Владимирович, ООО Фирма "Информтест",

Начальник отдела программного обеспечения,

 Артамонов Олег Николаевич, ООО «Беспроводные устройства»,

генеральный директор,

 Быконя Илья Владимирович, Rightech, генеральный директор,

 Подшивалов Александр Анатольевич, ООО "Коулмэн Тех", старший

инженер.

Секретарь локальной ГЭК:

 Манохин Александр Иванович, ведущий программист ДЭИ МИЭМ

НИУ ВШЭ.

Проректор          С.Ю.Рощин